CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Paschoal Marquez, nº 75, Centro, Itarana/ES, CEP: 29.620-000

E-mail: secretaria@camaraitarana.es.gov.br – Tel.: 3720-1404

EI/CMI/ES-DG/N.º 026/2023

Itarana/ES, 22 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ

Presidente da Câmara Municipal

Itarana/ES

Senhor Presidente,

Solicitamos de Vossa Excelência., autorização para o procedimento administrativo de levantamento

de preços para fornecimento de um Suporte Articulado para o televisor que foi adquirido e será

utilizado na Sala das Sessões “Vereador Laudelino Grunewald” – para transmitir as imagens

disponibilizadas pelos Nobres Edis ao público presente no Plenário.

Faz-se necessário tal fornecimento para atender as necessidades desta Casa, tendo em vista que o

televisor necessariamente tem que ficar fixado em local de ampla visão aos munícipes que

acompanham as sessões transmitidas. Sendo que a posição em que o mesmo será colocado não pode

interferir na locomoção, bem como não atrapalhe a visão entre os que se façam presentes no Plenário

para com os Nobres Edis.

Cordialmente.

MARCOS COVRE BERGAMASCHI

Diretor Geral